
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  542          DEL  16/06/2016 

OGGETTO:  Conferimento n°4  incarichi a tempo pieno ed indeterminato, in prova, nella 
qualifica di Dirigente Medico nella disciplina di Anestesia e Rianimazione - deroghe 10% - 
( Simula - Scudu - Marchisio - Suelzu)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/06/2016 Al 01/07/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del Servizio Amministrazione del Personale, che ne ha curato l’istruttoria:

Premesso che  nella  dotazione  organica  transitoria,  approvata  con  Delibera  n°  303  del 
08.04.2016,  nella  disciplina  di  Anestesia  e  Rianimazione  risultano  n°32  posti, 
distribuiti tra i PP.OO. Aziendali, n°27  dei quali coperti a tempo indeterminato e  n°5 
vacanti;

che n°4 dei  summenzionati  posti  vacanti  sono attualmente  coperti  con altrettanti 
incarichi a tempo determinato;

Atteso che con nota n°16395 del 28.04.2016, successivamente integrata con ulteriori spe-
cifiche, in adempimento di quanto disposto dalla DGR 43/9 del 01.09.2015, è stata 
trasmessa al competente Assessorato la richiesta di preventiva autorizzazione per 
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 4 Dirigenti Medici di Anestesia e Rianima-
zione, da computarsi nell’ambito delle deroghe nel limite del 10% del totale del per-
sonale in servizio, a copertura di posti presenti nella Dotazione Organica Transitoria 
più sopra citata, disposta in conformità con i contenuti e gli obiettivi previsti dal Pia-
no di rientro adottato da questa Azienda e trasmesso a codesto Assessorato con 
nota n°PG/20168616 del 03.03.2016;

Accertato altresì, l’impatto economico del costo sul più sopra citato PdR, come risulta da ap-
posito prospetto di simulazione trasmesso dal S.I.S.A.;

Preso atto che  l’ARIS,  con  note  protocollo  n°00013352  del  11.05.2016  e  n°  0016095  del 
08.06.2016, autorizza le richieste; 

Preso atto delle disposizioni della Direzione Aziendale;

Atteso che,  per  la  disciplina  di  che  trattasi,  l’Azienda  dispone  di  idonea  graduatoria 
concorsuale,   giusto  Provvedimento  n°  137 del  22.02.2016,  dalla  quale  rileva  il 
diritto al conferimento  a tempo indeterminato dei n° 4 candidati di seguito indicati: 

COGNOME NOME

Data di 
nascita

Punt. 
titoli

Prove 
scritta 
in  /30

Prova 
pratica 
in  /30

Prova 
Orale 
in  /20

Punt.
Totale

Simula Alessandra 11.03.1983 2.600 27 30 20 79.600

Scudu Daniel 07.03.1983 2.600 26 30 20 78.600

Marchisio Leila Maria 27.02.1985 2.520 26 30 19 77.520

Suelzu Salvatore 06.01.1981 3.640 21 30 20 74.640

Ritenuto pertanto, opportuno, al fine di garantire la funzionalità dei servizi interessati e i Livelli 
Essenziali di Assistenza erogati dall’Azienda, conferire un incarico a tempo pieno ed 
indeterminato,  in  prova,  nella  qualifica  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di 
Anestesia e Rianimazione, ai n°4 candidati  più sopra indicati.

Visti                               -      il D.lgs. n° 502/92 e s.m.i.

-      il D.Lgs.  n° 165/2001 e s.m.i.

-      il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Dir. Med. e Veterin.;

-      la L.R. n°10/2006;

-      l’ Atto Aziendale; 



-      la DGR 43/9 del 01.09.2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi,
 

DELIBERA

- di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico a tempo pieno ed 
indeterminato, in prova, nella qualifica di Dirigente Medico nella disciplina di Anestesia e Ri-
animazione - nell’ambito delle deroghe del 10% - ai seguenti n°4 candidati, collocati nella 
vigente graduatoria concorsuale di cui alla Delibera n° 137 del 22.02.2016,  come segue:

- di subordinare l’assunzione degli stessi alla verifica del possesso dei requisiti fisici e di leg-
ge previsti per l’accesso agli impieghi presso le AA.SS.LL. nonché della documentazione 
presentata per l’ammissione al concorso e per l’attribuzione del punteggio relativo ai titoli;

- di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

- di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozio-
ne del presente provvedimento;

POSIZ
COGNOME NOME

Luogo nascita Data nascita

1 SIMULA ALESSANDRA SASSARI 11.03.1983
2 SCUDU DANIEL LANUSEI 07.03.1983
3 MARCHISIO LEILA MARIA SASSARI 27.02.1985
4 SUELZU SALVATORE SASSARI 06/01/1981



                                                                                                    Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amm.ne Personale 
Il Responsabile  dell’ Istruttoria: t.fiori
Il Dirigente: Dott.ssa M.MaddalenaTondini
Il Direttore: Dott.ssa G. Puzzi 


